

<b>Utvalg:</b>	<b>Innovasjonsutvalget</b>	<b>Dato: 09.02.2022</b>
<b>IU-sak: 4/22</b>		<b>Arkivsaknr.:</b>

---

## UiB idé

---

### Bakgrunn

I UiBs nåværende strategi trekkes det fram behovet for etablering av et verifikasjonsprogram for støtte til tidlig idéutvikling. Tidlig ideer betyr å støtte prosessen lenge før ideene er klar for å kunne brukes til å søke andre utlysninger i Forskningsrådet, i EU, til anvendelse i offentlig sektor eller til ideer som kan vise til kommersialiseringspotensial.

Våren 2021 ble det lansert et nytt innovasjonsprogram for tidlig fase ideer som har fått navnet UiB idé i pilotfase. Programmet er en del av en langsiktig satsing der forskere og studenter som ønsker å teste ut innovasjonspotensialet i ideer som har oppstått som følge av forskning eller studentarbeider, gis mulighet til å forfølge ideen. Gode ideer finnes i alle fagmiljø og det legges til grunn en bred definisjon av innovasjon i programmet for å fremme sosiale innovasjoner, innovasjon i offentlig sektor, prosessinnovasjoner, kommersialisering eller andre typer innovasjoner

Programmet gir ikke bare finansiering, men også profesjonell rådgivning og støtte til lovende ideer og er et tidlig-fase verifiseringsprogram, som hjelper i gang ideer som ennå ikke kvalifiserer til andre midler. Målet med UiB idé er å gi vitenskapelig tilsatte og studenter muligheten til å skaffe finansiering og støtte for å gjennomføre en validering, og/eller teste anvendeligheten til en innovativ idé hentet fra forsknings- eller studieaktiviteter. I forbindelse med avslutningen av pilotåret 2021 er det gjennomført en evaluering av programmet.

Basert på tilbakemeldinger fra søkere, bedømmelseskomité og erfaringer fra det administrative støtteapparatet er det gjennomført mindre justeringer i programmet for 2022. Det nye programmet ble lansert i desember 2021, med søknadsfrist 15. mars 2022. Samlet budsjett for programmet er 2 millioner kroner.

### Pilotåret 2021

UiB idé ble lansert i februar med søknadsfrist i mars 2021. I utvikling av programmet ble det hentet inn innspill fra en ekstern referansegruppe bestående av representanter fra industri, offentlig sektor og studenter. Et programteam og en programleder fra Forsknings- og innovasjonsavdelingen fikk i mandat av universitetsledelsen å koordinere UiB idé og følge opp innvilgede prosjekter. Det ble også utnevnt en ekstern evalueringskomité med innovasjonsekspert fra industri, offentlig sektor og akademia.

UiB idé ble formelt lansert 12. februar med søknadsfrist 6. april. Totalt ble det sendt inn 36 søknader med prosjektsøknader fra alle fakultet og Universitetsmuseet (tabell 1). En administrativ vurdering av alle søknadene ble gjennomført av programteamet ved FIA, og på grunn av det store antallet søknader ble også innført en forhåndsutvelgelsesprosess i samarbeid med bedømmelseskomiteen. Ti student- og 12 forskerprosjekt ble deretter invitert til å pitche ideene sine for bedømmelseskomiteen. På bakgrunn av søknad og presentasjon valgte komiteen å sende en anbefaling til UiB-ledelsen om støtte til fire student- og fire forskerprosjekter.

Syv av de åtte innvilgede prosjektene ble igangsatt i løpet av sommeren 2021. Prosjektgjennomføringen varierte mellom prosjektene, noen krevde betydelige justeringer, mens andre ble gjennomført i henhold til plan. Samlet sett resulterte prosjektene i en rekke konkrete resultater.

---

#### Antall søknader pr fakultet og antall finansierte (i parentes) per fakultet

*Det medisinsk fakultet 11 (3)*  
*Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet 9 (3)*  
*Det samfunnsvitenskapelige fakultet 4 (1)*  
*Fakultet for kunst, musikk og design 4 (0)*  
*Det juridiske fakultet 3 (1)*  
*Det psykologiske fakultet 3 (0)*  
*Det humanistiske fakultet 1 (0)*  
*Universitetsmuseet i Bergen 1 (0)*

---



---

#### Resultater fra UiB idé 2021 prosjekter

*1 patentsøknad sendt inn*  
*1 søknad til EIC Pathfinder sendt inn*  
*1 søknad til STUD-ENT (Innovasjon Norge) under utarbeidelse*  
*3 fysiske prototyper bygget*  
*2 app-testplattformer opprettet*  
*2 nye cellesystemer opprettet*  
*4 samarbeid med eksterne partnere inngått*

---

#### Programendringer og UiB idé i 2022:

Samlede erfaringer tilsier en vellykket innføring av UiB idé i pilotåret 2021. Forsknings- og innovasjonsavdelingen har fått i oppdrag å drifte ordningen sammen med rektorat, fakultet og fagmiljøene for 2022.

Hovedrammeverket for programmet beholdes for 2022 og bygger på de erfaringene som fremgår av vedlagte evaluering. Dette inkluderer blant annet tett oppfølging av alle prosjekter og søknadsrådgiving til alle søkere og en ekstern evalueringskomite bestående av innovasjonsekspertene fra næringsliv, offentlig sektor og akademia. Det videreføres en ekstern komite for 2022 hvor komiteens leder skal være ekstern. Basert på erfaringene fra første søknadsrunde beholdes søknads- og evalueringsformatet med enkelte endringer i søknadskriteriene. Alle søkere skal sende inn en kortfattet prosjektbeskrivelse etterfulgt av en «pitchfase» for evalueringskomiteen for de prosjektene som har bestått en administrativ evaluering og et forhåndsutvalg i samråd med komiteens leder

For 2022 vil det bli avsett en pott på inntil 200.000 kroner til tidlige avklaringsmidler. Både vitenskapelig tilsatte og studenter kan søke om midler fra UiB tidleg idé. Maksimal tildeling er satt til 25.000 kr pr prosjekt. Målet er å få fram ideer i en svært tidlig fase. Med UiB tidleg idé er det et ønske om å nå ut til flere fagmiljø samt gi muligheter for innovasjonsprosjekt i en svært tidlig fase til å kunne kvalifisere seg for andre støtteordninger, enten fra Stud-Ent, UiB idé eller andre virkemidler.

Det er opprettet en egen nettside for UiB idé hvor søknadskriterier og mer informasjon er tilgjengelig, [www.uib.no/ide](http://www.uib.no/ide).

Informasjon om årets utlysning er spredt til alle fagmiljø blant annet via Mitt UiB for studenter og gjennom sosiale medier, i tillegg til nyhetssaker på UiBs nettsider og PåHøyden. Det er også planlagt et eget informasjonswebinar for søkere 7. februar, og et eget tiltak rettet mot studenter, «UiB idé vors» den 14. februar i Alrek Helseklynge.

Etter søknadsfrist vil det være en administrativ evaluering mars-april, etterfulgt av en evaluering av den eksterne evalueringskomiteen fra april-mai. Utvalgte prosjekter vil bli annonsert i slutten av mai 2022.

Saken fremlegges utvalget til orientering, og saken vil legges frem for utvalget på ny etter søknadsfristen i 2022 for drøfting, forbedring og videreutvikling av dette innovasjonsprogrammet.

**Vedlegg:**

- 1) Evaluering av UiB Ide Pilotåret 2021
- 2) Programnotat for 2022